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JOURNAL OFFICIEL DU TERRITOIRE DU TOGO PLACE SOUS LE MANDAT DE LA FRANCE 

'Camèroun sont cha:rgés chacun en ce qui le concérne," de 
·l'ex~cutlon du pl'ésent arrêté: 

Fait à Paris, le 8 décembre 1927. 
Lé'on PRRR"na'!. 

~ERSONNEL EUROP~EN! 

Tableau d'avancement et promotion dans le personnel 
des administrateurs deS Colonies 

Pur arrêlé du Ministre des Colonies en date du 31 décem, 
:bre "1927, sont iu.c~its au tableau d'avanceme,ntponr -1928: 

four adlldni~tl'atéU1' en ()/Ulf 

M. PARISOT administrateur de 1 <·-classe. 

. Pour: admt.'niStl'otr.;U1'- de 2m CÙlS.;;..e• 

M, ARMAi'tD atlminis~!,ateur-adjoint de f r~ classe des colonies.. 

Par déet'et en date rlu 31 dècembre 1927 pour compter du 

1~~ janvier 1928. 


M, AaliMm admillis·trateur~adjoi.nt ùe·'l ro classe d~s colonies 
après 6 ans a été promu administrateur .de 2'''· classe" 

ACTES. DU POUVOIR, LOCAL 

.;AHRt!;l'Â' N" 5lJ 1 POt·Ul11.t JU,or!'t'lh:atiolt à la -reglementatt'on 
sm' l'ulJ,pd~ personnel eurol}(!tm. 

l/Admiuistl'uteur eu-Chef IteS c'oJouies, ' 

" Chevalier de la Légion d'Ilonneur, 

Commissaire de la République p.t), 

Vu te décret"du 23 IllflrS H}2.1 ùètermÎnaut les attributiolts 
'et 1es pouVoirs du Commit-isaire de la République au Togo; 

Vu LtLùècl'el (lu 30 décembre 19i2~sul' le régime financier 

des coloniea: 


Vu l'arrêté du '23 novembre 1920 ètublisslInll'impôt snr 
les habitants possédant la qualité de' citoyens français; en~ 
~emble l'arrêté du 20 juillet t92l'le'morlifiunt; , 

Après,avis du Conseil Eco:nomiriue et Fin'ullcier; 

Le Conseil d'Administration, entenLln ; 

Sous l:éservc cIû.l'approbation ministérielle; 

: ARRÊTE: 

AnTlCf,B-PRl::llliHt. -l/grtiefe n' de 'l'flrrêté du 26 juillet 
i921 sustvi~ê est ainsi modirté: , 

Art.a, ~ Sont exémpts rle l'impo! persotlnel: '1',1 

§ f> - \ " 
§ 2~ -, sarlS clwngemcui 1 
§3"­
§ 4~ -:- Les ha.bitanls, quels q~lils soient, qui justifîeropt 

ayoir payé la cote personnelle-mobilière en France ou l)i~~ 
. pôt personnel dans une Colonie française, 'pour l'année en 
eanse. 

ART, 2, -'- I,e ehef du Secrétariat Général est chargé de 

11exécntion du pr~sent arrèté qui aura SOn eriet à compter, 

dut" janvier 1928.' . 


Lomé, le '14 novembre t927. 

SIADOUS. " 
Approuvé par câblogramme mùdstériel n'a 3 du 7Janvier 'i 

1928, 

~,AllRI;llïl' Ar" 592 J'apporlaNt el )'Cllll)Iacant fm'rêJè du 
;f. octohre 1.926 im;tituaui au 'l'ogo une Îll,ve d'hygiène. 

L'Adminlstr~leur en Chel dJis Colonies,.. 
Chevalier de 10. Légion 

, 

d'Honneur, 

, Commissaire de la République p, i., 

Vu le décret du 23 mars -1921 déterminant lés attributions 
et l~s pouvoirs du Commissaire de la B:êpüblique au Togo,; 

Vu le déC~'eL du 30 déecmbre 1912 sur lè régime financier 
des Colonies; 

, . 
Vtt l'arrêté du 4 octobre 192G instituant nu Togo une taxe 

d'hygiène; ,~ 

Vu rurrêté ·en ,date de ce'jour portant modification il la 
réglementation surJ'impôL personnel em'opéen; 

Considérant que l'usage s'est établi .u Togo d'aeoorder 
aux l'eligieux remise gmcieuse de la taxe snpplémentaire 
d'hygiène ll'appautles célibataires:' 

Considérant que la régularisation de relte exemplionest 
-préférable à la généralisation des aUeintes à la réglementa­
tion en vigueur; .. 

Apr~s avis du Conseil Econoàüque et Financier; 

Le Conseil d'Administration entendu; 


Sous'r6serve de l'ap-prohation rriinistériel1~.,; 


ARR~TE; 

ARTICl.E Palu(tER. - l'arrêté susvi~é du ·4 octobre 1926 
instîlnant au Togo une ta'xe'd'hygiènc est rapporlé et rem.. 
placé 'lml' les dispositiot:ls suivantes: 

ART. 2, - Sont assujettis il la taxe d'hygiène instituée 
dans le Territoire du Togo par arrêté du 4 octobl'. 1926 
tous les. .contrilmables in'scrits ù'autre part sur les rô.t.es de 
l'Jmpôt personnel européen. 

y sont as'sujeUis également, en raison d.u caractère spéci.. 
Iiquelllent local de la laxe, les contribuables exemptés d. 
Pimpqt pen;ormel européen pour avoir justifié (,lu paiement 
d'un impôt êquivnlcmt en France ou dans une Colonie Fran.. 
çaise. 

ART, 3, - La t"Md'hygièneest lixée à 100 Irs, (Cant 
francs). ~lIe est dün~lée pour les cèJibataires ilgés de :lO ana 
révolus au t"r janvier de l'année en tuuse." 

TouteI~is elle n'est pns doublée pour les religieux ages de 
plus de 30 ans el à qui le règlement de l'ordre auquei ils 
appartiennent impose le célibat. 

.... ART. '4, ~- La taxe d'hygiène est flue e~ reco.uvrée dans lcs 
conditions m~mes où Test l'impôt personnel européen. 

ART. o . ..:... Le chc! du ,Secrétariat général est chargé de 
, l'exécutioI! du présent arrêté. .. 

. Lomé, le I4 novembre t92i, 

SIAllOUS. 
, , , 

, APP"OllVé par câblo,91YtTU1iIf! mint'stèriel Il."- 3 .du Î janvler ." 
/928, ' 

AHRJ!.'TÉ N° 59.Y modifiant'l'arrêlé du 30 novembre t921i 
établissant une taxe sur le chiffre aa/laù'.e,;;. ' . 

L'Administratenr eu Chel des Colonies, 


Cbevaliér de la l,égion d'Honneur, 


Commissaire d~ h) Répuhlique, p. L,

'V~ le décret du 23 mars l,9:Z1 déterminant les attributions" 
et les pouyoirs du Commissaire de la République au Togo;" 

http:admillis�trateur~adjoi.nt

